Сюди й було передано частину мощів святого
великомученика – покровителя храму. Пізніше, в ХVІ
столітті один із членів імператорської сім’ї Палеологів
пожертвував собору десницю Василія Великого. До
цієї реліквії православні прикладаються аж до наших
днів. Пам’ять його відзначається 1 (14) січня і 30 січня
(12 лютого).

25. Храм в ім’я святого Миколая Чудотворця, що
належить Микільському Василівському монастирю
(Волноваський район), було збудовано в 1910 р.
(світлина 41) (за деякими даними, у 1912 р.). Храм кам’яний,
холодний. Він вирізняється змішаним архітектурним
стилем, характерним для кінця ХІХ – початку ХХ ст.